
令和８年２月１０日  

 保護者様  

宇土市立宇土東小学校   

校長  太田黒 保宏   

   令和７年度第２回学校評価アンケート集計結果（保護者）  

向春の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。子どもた

ちは寒い中に学習・運動に一生懸命取り組んでいます。  

 さて、第２回目の学校評価アンケートへのご協力ありがとうございました。  

 つきましては、今回の集計結果をお知らせいたします。  

前期より１０項目において評価が高くなりました。特に「 道徳性」 挨拶」 友だちと仲良

く楽しく」 体力作り」において７％以上上がっており、子どもたちの成長が分かる結果とな

ったと感じられます。  

一方、前期より「 早寝早起き朝ごはん」「 学校環境」 情報発信」の３項目が下がりました。

引き続き校内美化整備の意識を高くもち、学校の様子が分かるよりよい情報発信に努めてい

きます。ご家庭でも睡眠時間をしっかりととっていただくなど、よりよい生活リズムに向け

てお声かけをよろしくお願いします。  

また、「 読書」や 家庭学習」、「 挨拶」の項目は、前期よりは改善しましたが、もっと向上

させたい内容ですので、今後も学校、家庭が協力して取り組んでいけたら思います。いただ

いたご意見は，今後の教育活動に活かして参ります。今後もよろしくお願いいたします。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


